
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경식품위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 환경식품위생과

환경식품위생과 11,727,867 9,941,104 1,786,763

국 4,488,233 4,036,205 452,028

기 90,000 90,000 0

도 1,433,739 1,197,072 236,667

시 5,715,895 4,617,827 1,098,068

자연환경보호(환경보호/환경보호일반) 8,028,570 6,638,704 1,389,866

국 3,469,620 3,121,480 348,140

기 90,000 90,000 0

도 1,081,126 890,626 190,500

시 3,387,824 2,536,598 851,226

환경정책 647,843 644,243 3,600

도 48,000 48,000 0

시 599,843 596,243 3,600

환경시책추진 144,839 141,239 3,600

203 업무추진비 3,600 0 3,600

03 시책추진업무추진비 3,600 0 3,600

○환경녹지행정 업무추진비 3,600 0 3,6003,600,000원

전기자동차 보급 및 구축 3,817,110 3,312,970 504,140

국 2,518,140 2,170,000 348,140

도 560,500 520,000 40,500

시 738,470 622,970 115,500

전기자동차 구매 지원(전기자동차 보급)<보조> 3,714,140 3,210,000 504,140

국 2,518,140 2,170,000 348,140

도 560,500 520,000 40,500

시 635,500 520,000 115,500

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

국 175,000 0 175,000

시 75,000 0 75,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○전기자동차 충전인프라 구축(급속)

250,000 0 250,00050,000,000원*5기

국 175,000 0 175,000

시 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 3,254,140 3,000,000 254,140

국 2,273,140 2,100,000 173,140

도 490,500 450,000 40,500

시 490,500 450,000 40,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,254,140 3,000,000 254,140

○전기자동차 보급 3,254,140 3,000,000 254,140경정 3,254,140,000원

국 2,273,140 2,100,000 173,140

도 490,500 450,000 40,500

시 490,500 450,000 40,500

수질보전 218,152 173,152 45,000

도 72,301 72,301 0

시 145,851 100,851 45,000

수질오염 방지 73,550 28,550 45,000
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부서: 환경식품위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 수질보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 60,550 15,550 45,000

01 사무관리비 59,890 14,890 45,000

○1.일반수용비 45,000 0 45,000

-형산강 수계 환경오염물질 배출업소 모니터

링 45,000 0 45,000

˚ 폐수 배출업소 수질검사

15,000 0 15,000

˚ 폐기물 배출업소 성분검사

30,000 0 30,000

100,000원*50개소*3회

500,000원*60개소*1회

수계관리 1,835,336 1,018,336 817,000

국 500,000 500,000 0

도 214,285 64,285 150,000

시 1,121,051 454,051 667,000

수질개선사업 821,050 304,050 517,000

201 일반운영비 199,450 82,450 117,000

01 사무관리비 107,450 40,450 67,000

○1.일반수용비 60,000 0 60,000

-수은 전문가 포럼 수용비 20,000 0 20,000

-형산강 생태환경복원 정책 홍보

40,000 0 40,000

○3.운영수당 2,000 0 2,000

-구무천 생태복원 전문가 그룹 회의참석 수당 2,000 0 2,000

˚ 기본 1,400 0 1,400

˚ 초과 600 0 600

○6.임차료 5,000 0 5,000

-수은 전문가 포럼 임차료 5,000 0 5,000

20,000,000원

40,000,000원

70,000원*10명*2회

30,000원*10명*2회

5,000,000원

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○수은 전문가 포럼 50,000 0 50,00050,000,000원

206 재료비 21,600 121,600 △100,000

01 재료비 21,600 121,600 △100,000

○구무천 중금속오염 안정화 처리제 구입(전액

감) 0 100,000 △100,000경정 0원

207 연구개발비 500,000 0 500,000

01 연구용역비 500,000 0 500,000

○구무천 및 형산강 중금속 안정화 용역

500,000 0 500,000500,000,000원

환경실태조사<보조> 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000
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부서: 환경식품위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 수계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○형산강(지천) 중금속오염 정밀조사 및 생태복

원 대책용역 300,000 0 300,000300,000,000원

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

공중화장실 관리 203,130 183,004 20,126

아름다운 공중화장실 조성 203,130 183,004 20,126

401 시설비및부대비 201,080 180,954 20,126

01 시설비 200,000 180,000 20,000

○해안둘레길 공중화장실 설치

100,000 80,000 20,000경정 100,000,000원*1식

03 시설부대비 1,080 954 126

○해안둘레길 공중화장실 설치 시설부대비

630 504 126경정 100,000,000원*0.90/100*70%<절감>

대기오염관리(환경보호/대기) 1,806,758 1,538,982 267,776

국 496,573 392,685 103,888

도 137,219 106,052 31,167

시 1,172,966 1,040,245 132,721

대기관리사업 1,806,758 1,538,982 267,776

국 496,573 392,685 103,888

도 137,219 106,052 31,167

시 1,172,966 1,040,245 132,721

대기환경 오염원 관리 162,256 102,256 60,000

405 자산취득비 67,000 7,000 60,000

01 자산및물품취득비 67,000 7,000 60,000

○미세먼지 측정차량 30,000 0 30,000

○미세먼지 측정장비 30,000 0 30,000

30,000,000원*1대

30,000,000원*1대

운행경유차량 배출가스 저감사업(노후운행 경유차 폐

차 지원)<보조>

384,960 192,000 192,960

국 192,480 96,000 96,480

도 57,744 28,800 28,944

시 134,736 67,200 67,536

307 민간이전 384,960 192,000 192,960

국 192,480 96,000 96,480

도 57,744 28,800 28,944

시 134,736 67,200 67,536

02 민간경상사업보조 384,960 192,000 192,960

○노후운행경유차 폐차 지원

384,960 192,000 192,960경정 384,960,000원

국 192,480 96,000 96,480

도 57,744 28,800 28,944

시 134,736 67,200 67,536

운행경유차량 배출가스 저감사업(배출가스 저감장치

부착사업)<보조>

14,816 0 14,816

국 7,408 0 7,408

도 2,223 0 2,223

시 5,185 0 5,185

- 3 -



부서: 환경식품위생과

정책: 대기오염관리(환경보호/대기)

단위: 대기관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 14,816 0 14,816

국 7,408 0 7,408

도 2,223 0 2,223

시 5,185 0 5,185

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,816 0 14,816

○배출가스 저감장치 부착사업

14,816 0 14,8163,704,000원*4대

국 7,408 0 7,408

도 2,223 0 2,223

시 5,185 0 5,185

식품산업발전기반조성(보건/식품의약안전) 1,504,014 1,485,014 19,000

국 522,040 522,040 0

도 215,394 200,394 15,000

시 766,580 762,580 4,000

식품정책개발 및 산업육성 244,760 226,760 18,000

도 60,780 45,780 15,000

시 183,980 180,980 3,000

식품산업 육성 및 지원 36,800 33,800 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○이동음식1번지 외식업지구 육성 지원

3,000 0 3,0003,000,000원

경북야식축제 지원 45,000 30,000 15,000

도 15,000 0 15,000

시 30,000 30,000 0

307 민간이전 45,000 30,000 15,000

도 15,000 0 15,000

시 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 45,000 30,000 15,000

○경북야심만만 식도락 축제(45조)

45,000 30,000 15,000경정 45,000,000원

도 15,000 0 15,000

시 30,000 30,000 0

안전한식품공급 1,259,254 1,258,254 1,000

국 522,040 522,040 0

도 154,614 154,614 0

시 582,600 581,600 1,000

식품 안전관리 177,640 176,640 1,000

202 여비 4,240 3,240 1,000

01 국내여비 4,240 3,240 1,000

○식중독예방 업무추진 여비(시상금)

1,000 0 1,0001,000,000원

행정운영경비(환경식품위생과)(기타/기타) 136,671 134,286 2,385

기본경비 108,814 106,429 2,385
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부서: 환경식품위생과

정책: 행정운영경비(환경식품위생과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

업무추진여비 93,960 92,400 1,560

202 여비 93,960 92,400 1,560

01 국내여비 93,960 92,400 1,560

○주요업무추진여비 88,920 87,360 1,560경정 88,920,000원

업무추진비 5,850 5,025 825

203 업무추진비 5,850 5,025 825

01 기관운영업무추진비 1,650 825 825

○기관운영업무추진비(국장)

825 0 825경정 1,650,000원 - 기정 825,000원

재무활동(환경식품위생과)(환경보호/환경보호일반) 251,854 144,118 107,736

보전지출 231,334 113,338 117,996

반환금기타 231,334 113,338 117,996

802 반환금기타 231,334 113,338 117,996

01 국고보조금반환금 187,997 101,739 86,258

○2016년 탄소포인트제 운영사업 3,553 0 3,553

○2016년 전기자동차 보급사업 81,515 0 81,515

○2016년 천연가스자동차 연료비 지원사업

127 0 127

○2016년 저녹스버너 설치지원사업 611 0 611

○2016년 굴뚝자동측정기기 설치비 및 운영관리

비 지원사업 452 0 452

3,552,720원

81,515,000원

126,020원

610,790원

451,530원

02 시ㆍ도비보조금반환금 43,337 11,599 31,738

○2016년 탄소포인트제 운영사업 956 0 956

○2016년 전기자동차 보급사업 30,563 0 30,563

○2016년 천연가스자동차 연료비 지원사업

41 0 41

○2016년 저녹스버너 설치지원사업 110 0 110

○2016년 굴뚝자동측정기기 설치비 및 운영관리

비 지원사업 68 0 68

955,780원

30,562,150원

40,760원

109,400원

67,870원

내부거래지출 20,520 30,780 △10,260

공기업전출금(상수도) 20,520 30,780 △10,260

701 기타회계등전출금 20,520 30,780 △10,260

02 공기업특별회계경상전출금 20,520 30,780 △10,260

○모범음식점 상수도요금 감면지원금

20,520 30,780 △10,260경정 950원*30톤*60개소*12월
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